
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE: Conceder diária(s)  ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de APRESENTAÇÃO DO SERVIDOR A PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA E CICLO DO SANGUE no período de 17 a 18/06/2019..
ROBERTO BORGES JUNIOR, CPF: 073.621.316-31, Gerente./HEMTU, 
MAT.: 7565315, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Junho de 2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 442368

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 214 DE 06 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.779, de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de 
janeiro de 2019,
CONSIDERANDO a necessidade legal de normalizar o controle interno 
neste Órgão,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N º 86, de 14 de março de 2019, publica-
da no DOE nº 33829, de 20 de março de 2019, Protocolo nº 415802, que 
designou a servidora DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO, matrícula nº 
54189199/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 30/2019 – M. S. DA LUZ COM. E SERV.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de 
Frutas) para o preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 87/2018.
Vigência: Início em 14/03/2019 e término em 13/03/2020.
PROCESSO Nº 339284/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 442636
PORTARIA N° 215 DE 06 DE JUNHO DE 2019

O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de 
janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora ROSILEIDE DE SOUZA TORRES – Matrícula Nº 
54189311/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 30/2019 – M. S. DA LUZ COM. E SERV
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de 
Frutas) para o preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 87/2018.
Vigência: Início em 14/03/2019 e término em 13/03/2020.
PROCESSO Nº 339284/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 442639

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 095/2019
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/2
Cargo/Lotação: FONOAUDIOLOGO/ FHCGV
Período: 31/05/2019 a 05/06/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 442329

ERRATA
.

ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Onde se lê:
Dispensa de Licitação Nº 14 /2019
Valor: R$ 1.700,00 (HUM MIL E SETECENTOS REAIS)
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Leia-se:
Dispensa de Licitação Nº 15 /2019
Valor: R$ 1.700,00 (HUM MIL E SETECENTOS REAIS)
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 442176

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/
FHCGV/2019

OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna .(FHCGV)EMPRESA(S) 
VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Albendazol 400mg suspensão 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
2.        Budesonida solução inalatória 0,25mg/ml 7.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
3.        Carbocisteina 50mg/ml - xarope adulto 1.200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
4.        Colagenase 0,6 UI/g pomada 1.050 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
5.        Deltametrina 0,2mg/ml loção 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
6.        Dexametasona 1mg/g creme 640 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
7.        Domperidona suspensão oral 1mg/ml 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        Escina associada gel ou Polissulfonado + Salicilato 
Dietaclamida gel 640 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        Fenoterol gotas  5mg/ml 570 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
10.     Fosfato de Sódio (Mono e Dibásico), retal 1.100 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
11.     Glicerina infantil 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
12.     Glicerina a 12% (clíster) 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.     Hidróxido de Alumínio + Magnésio + Simeticona 
- suspensão 650 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

14.     Insulina Humana NPH 100 UI/ml 450 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
15.     Insulina Humana Regular 100 UI/ml 450 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
16.     Ipratrópio (brometo)  0,25mg/20ml - gotas 2.600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
17.     Lactulose 60% mg/ml xarope 1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
18.     Loratadina 1mg/ml xarope pediátrico 800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
19.     Nistatina + Óxido de Zinco creme 870 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
20.     Óleo mineral puro (petrolato) emulsão 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
21.     Paracetamol 200mg/ml gotas 1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
22.     Poliestirenossulfonato de cálcio, pó 1.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
23.     Potássio (cloreto) 60mg/ml xarope 1000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
24.     Salbutamol 2mg/5ml xarope 130 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
25.     Simeticona 75mg/ml gotas 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
26.     Sulfato Ferroso 25 mg Fe/ml solução oral 650 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
27.     Vitamina A + D gotas 80 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
28.     Vitamina C (ácido ascórbico) 200mg/ml gotas 520 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.     Ácido Ioxáglico 19,65g + Ácido Ioxáglico Meglu-
mínico 39,3g ou análogo 4.100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.     Iobitridol Aquoso a 65,81% c/ teor de Iodo 
300mg/ml ou análogo 4.500 R$ 31,90

CALL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA

31.     Ioxitalamato de Meglumina e de Sódio ou análogo 2.500 R$ 65,00
CALL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/FHCGV/2019:
R$ 306.050,00 (Trezentos e seis mil e cinquenta reais).
Belém/PA, 07 de junho de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 442181
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/

FHCGV/2019
OBJETO: Aquisição eventual de Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, 
com Aparelhos Glicosímetros e Baterias em comodato, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, serviços, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Tira reagente para determinação de glicose, 
que aceite amostra capilar, venosa e arterial, 
e neonatal, que aceite apenas mg/dl como 
unidade de medida, faixa de medição entre 
10 a 600ml/dl, amostra de sangue de 0,1 a 
0,6 microlitros, com leitura máxima de 5 a 

10 segundos.

18000 R$ 0,38
INJEX INDUSTRIA 

CIRURGICAS 
LTDA


